МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«с^З » О1! 2022 г. Махачкала № '3^^

Об итогах Республиканского конкурса
«Лучший кабинет родного языка»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 5 марта 2022 г. № 05-02-2-198/22 «О проведении
Республиканского конкурса «Лучший кабинет родного языка», на основании
итогового протокола жюри Республиканского конкурса «Лучший кабинет
родного языка» от 20 апреля 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса «Лучший кабинет
родного языка - 2022» (далее - Конкурс).

2. Признать:
победителем Конкурса Гаджиеву Насибат Зайпуллаевну, учителя родного

языка МКОУ «Краснопартизанская СОШ» Сергокалинского района;
призерами:
II место
Саидову Сиянат Тимуровну, учителя родного языка МКОУ «Гимназия

№3» г. Хасавюрта;
Абулпазлуеву Адигат Гаджиевну, учителя родного языка МКОУ

«Танусинская СОШ им. Ш. Шамхалова» Хунзахского района;
III место
Алиеву Регину Аслановну, учителя родного языка МБОУ «СОШ №15»

г.Дербента;
Таштемирову Найду Умаровну, учителя родного языка МБОУ

«Халимбекаульская СОШ» Буйнакского района;
Забитову Сапият Баймурзаевну, учителя родного языка МБОУ «СОШ

№ 7» г. Кизилюрта.

3. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД
(Акаева А.Т.) наградить дипломами победителя и призеров финала Конкурса.

4. Вручить всем участникам Конкурса удостоверения.
5. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)

разместить приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев